
Cena elektrické energie 

Konečná cena elektrické energie se skládá z několika položek. Jedná se o: 

- Cena za distribuci, která je stanovena cenovým rozhodnutím ERÚ vždy k platnému kalendářnímu roku. 
- Cena silové elektřiny, která je nakupována s dostatečným předstihem, aby bylo možné stanovit nejnižší 

možnou průměrnou cenu pro následující kalendářní rok. (viz. Dodávky elektřiny a plynu). Všechny 
transakce obchodu jsou monitorovány společností CEREMP v režimu REMIT, aby nedocházelo ke 
spekulaci s cenou elektrické energie. 

Cena distribuce se odvíjí o napěťové hladiny, ke které připojen a zvoleném tarifu dle cenového rozhodnutí ERÚ. 
Společnost CEFIL s.r.o. přejímá ceny distribuce nadřazeného distributora v oblasti, ve které se LDS nachází.  

Zákazník si dle svého rozhodnutí může zvolit svého dodavatele silové elektřiny, se kterým uzavřeme samostatnou 
smlouvu o distribuci dle pravidel trhu. 

Konečná cena se tedy skládá součtem za cenu distribuce (dopravy) a silové elektřiny (komodity). 

Aktuální cenová rozhodnutí Energetického regulačního úřadu 

 


